
 

 

ISTITUTO   TECNICO  AGRARIO  STATALE  “G.  PASTORI” - BRESCIA 
VIALE DELLA BORNATA, 110 – 25123  BRESCIA 

TEL. 030 361000 - 030 360302 – FAX 030 3760235 
E-MAIL: BSTA01000V@istruzione.it – PEC: BSTA01000V@pec.istruzione.it 

Codice meccanografico BSTA01000V - C.F. 00849630173 - Codice Univoco Ufficio: UFVO3O  
www.itaspastori.edu.it  

 

 

 

Decreto n. 1072                                                                                                    Brescia, 17 Novembre 2025 

 

Alla DSGA dell’Istituto  

         All’Albo dell’Istituto 

           Al sito Web dell’Istituto  

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 

2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze 

(FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A - Interventi di cui ai 

decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 

2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo 

di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate).  

Assunzione a bilancio 

CUP: G44D25002480007    

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – 

Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A- Interventi 

di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 

96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano 

Estate); 

mailto:BSTA01000V@istruzione.it
mailto:BSTA01000V@pec.istruzione.it
http://www.itaspastori.edu.it/
Protocollo 0012222/2025 del 17/11/2025



VISTA la delibera n. 272/2025 del Consiglio d’Istituto n. 261 del 26/06/2025, avente ad oggetto “Adesione 

dell’Istituto ai percorsi educativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità – «Piano 

Estate 2025/26»; 

VISTA la candidatura n. 15761, regolarmente presentata dall’I.T.A.S. “Pastori” e inviata il 12 Giugno 2025;  

VISTA la nota di autorizzazione Prot. AOOGABMI n. 108714 del 25/06/2025, che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 Agosto 2018 – “Nuovo Regolamento di contabilità delle 

scuole” 

DECRETA 

 

l’assunzione formale a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2025 dei 

fondi relativi al progetto “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione 

e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025”  

Titolo Progetto “Estate in azienda agraria”, identificato dal codice progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2025-

653 come di seguito specificato: 

 

ENTRATE SPESE 

Aggregato – Voce Importo Scheda progetto  Importo 

02 (Finanziamenti dell’Unione 

Europea) – 01 (Fondi sociali 

europei FSE) – (Programma 

Nazionale 21-27 FSE+) 

€ 79.944,00  

P02 Progetti in ambito Umanistico e 

sociale – 01 “Estate in azienda agraria” 

– ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2025-653 

 

€ 79.944,00 

 

 
 
 
  

Il Dirigente scolastico  

(Prof. Augusto Belluzzo)  

Documento firmato digitalmente 

 

 

 


		2025-11-17T10:57:09+0100
	BELLUZZO AUGUSTO




